07 香南学発第 1147 号
令和７年１０月６日

 各小・中学校長 様
香南市教育長  三木 守

（公印省略）

令和７年度香南市小中学校授業づくり実践研究講座（野市東小学校）の開催について(通知)

日ごろより、香南市の教育振興にご理解とご尽力をいただきありがとうございます。

さて、うえの会を下記のとおり実施しますので、貴所属の教員が参加を希望する場合はご配慮をお

願いします。
記

１ 目   的   香南市児童生徒の学力向上を目指し、学習指導要領にそった質の高い授業実

践を広げるために、香南市内在籍教員が授業研究を協働的に行う機会を提供
し、共に高め合いながら各教科・領域の授業力の向上を図る機運を醸成する。

２ 主   催  香南市教育委員会  香南市教育研究所

３ 教科・領域  算数科

４ 日   時  令和７年１１月７日（金）１３：４５ ～ １６：３０

５ 会   場  香南市立野市東小学校  【公 開 授 業】３階 ５年２組教室

                     【研究協議、講話】２階 調理教室

６ 参 加 対 象  香南市内の小中学校教員及び専科非常勤講師で参加を希望する者

         香南市内の保育所・幼稚園・こども園の保育士及び教員で参加を希望する者

７ 内   容
      13:30     13:45          14:30   14:55    15:00         15:50             16:25   16:30

受付
公開授業
５年２組教室

休憩
移動

開会
行事

研究協議 講話
閉会
行事

【公開授業】  授業者   横川 裕之

第５学年  単元名「比べ方を考えよう（１）」

８ 講   師  講題「個別最適な学びと協働的な学びを一体的に取り入れた授業づくりについて」

         講評 東部教育事務所 矢野 和佳子  指導主事

９ そ の 他

０５香南学発第   号

〇申し込みは、別紙「参加申込書」をグループウェアメッセージにて１０月３０日（木）までに教育研

究所（担当：細川）へお送りください。

〇各教員あての通知文書は、グループウェアメッセージにて個人宛てに送付させていただきます。

〇当日は、上履きの持参をお願いします。

〇駐車場は体育館東をご利用ください。

担 当 香南市教育委員会 今井 悠介
担 当 香南市教育研究所 細川 寛史
電 話 番 号  0887-50-3023（内線 91660）
F A X 番 号 0887-50-3020
e-mail(代表) kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp

07 香南学発第 1147 号
令和７年１０月６日

各小・中学校教員 様

専科非常勤講師 様
香南市教育長  三木 守

（公印省略）

令和７年度香南市小中学校授業づくり実践研究講座（野市東小学校）の開催について(通知)

日ごろより、香南市の教育振興にご理解とご尽力をいただきありがとうございます。

さて、うえの会を下記のとおり実施しますので、参加を希望する場合は所属長の承認を受け、別紙
「参加申込書」を提出してください。

記

１ 目   的   香南市児童生徒の学力向上を目指し、学習指導要領にそった質の高い授業実

践を広げるために、香南市内在籍教員が授業研究を協働的に行う機会を提供
し、共に高め合いながら各教科・領域の授業力の向上を図る機運を醸成する。

２ 主   催  香南市教育委員会  香南市教育研究所

３ 教科・領域  算数科

４ 日   時  令和７年１１月７日（金）１３：４５ ～ １６：３０

５ 会   場  香南市立野市東小学校  【公 開 授 業】３階 ５年２組教室

                     【研究協議、講話】２階 調理教室

６ 参 加 対 象  香南市内の小中学校教員及び専科非常勤講師で参加を希望する者

         香南市内の保育所・幼稚園・こども園の保育士及び教員で参加を希望する者

７ 内   容
      13:30     13:45          14:30   14:55    15:00         15:50             16:25   16:30

受付
公開授業
５年２組教室

休憩
移動

開会
行事

研究協議 講話
閉会
行事

【公開授業】  授業者   横川 裕之

第５学年  単元名「比べ方を考えよう（１）」

８ 講   師  講題「個別最適な学びと協働的な学びを一体的に取り入れた授業づくりについて」

         講評 東部教育事務所 矢野 和佳子  指導主事

９ そ の 他

担 当 香南市教育委員会 今井 悠介
担 当 香南市教育研究所 細川 寛史
電 話 番 号 0887-50-3023（内線 91660）
F A X 番 号 0887-50-3020
e-mail(代表) kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp

〇申し込みは、別紙「参加申込書」をグループウェアメッセージにて１０月３０日（木）までに教育研

究所（担当：細川）へお送りください。

〇各教員あての通知文書は、グループウェアメッセージにて個人宛てに送付させていただきます。

〇当日は、上履きの持参をお願いします。

〇駐車場は体育館東をご利用ください。